[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23 октября 2017г.                                  № 50
г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения

В целях приведения Устава муниципального образования Колпашевского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, принятый решением Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 11.09.2012 № 50, следующие изменения:

1.1. Главу 4 дополнить статьей 42.1. следующего содержания:

«Статья 42.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Колпашевского городского поселения.

1. Главе поселения гарантируются ежегодные основной и дополнительный оплачиваемый отпуска в соответствии с федеральным и областным законодательством, с муниципальными нормативными правовыми актами.

2.  Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска Главе поселения предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней. Такой отпуск суммируется с ежегодным оплачиваемым отпуском и другими дополнительными оплачиваемыми отпусками либо может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска и других дополнительных оплачиваемых отпусков по согласованию с нанимателем.

3. В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, а также в случае прекращения полномочий Главы поселения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Расходы, связанные с предоставлением отпусков, осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского городского поселения.

3. Главе Колпашевского городского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф. Рыбалов